
IONEWS

Imprensa Oficial

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº. 047/2015 - Processo nº 16.627/2014

Órgão: Secretaria Municipal de Saúde. O Município Corumbá-MS, através do pregoeiro, comunica aos interessados o
resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado, visando o Registro de preços para aquisição de Medicamentos
(Espiramicida, Glicazida, Levonorgestrel e Outros), tendo por vencedora(s) a(s) empresa(s): 1) DELTA MED COMERCIO
DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 08.835.955/0001-70, menores preços para os itens:
item 01 no valor total de R$ 4.500,00, 2) HOSPFAR IND. E COM. DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 26.921.908/0002-02, menores preços para os itens: item 02 no valor total de R$ 25.900,00, item 03 no
valor total de R$ 5.800,00, 3) DIMENSAO COMERCIO DE ARTIGOS MEDICOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no
CNPJ/MF sob nº 03.924.435/0001-10, menores preços para os itens: item 06 no valor total de R$ 64.000,00, 4) STOCK
COMERCIAL HOSPITALAR LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº 00.995.371/0001-50, menores preços para os itens: item 09
no valor total de R$ 4.520,00, 5) DIMASTER COMERCIO DE PRODUTOS HOSPITALARES LTDA, inscrita no CNPJ/MF
sob nº 02.520.829/0001-40, menores preços para os itens: item 10 no valor total de R$ 10.500,00.

Itens fracassados: item 08.

Itens Desertos: item 04, item 05 e item 07

Corumbá / MS, 28 de Julho de 2015.

Elio Moreira Junior - Pregoeiro / Equipe de Apoio.

Extrato do Sexto Termo Aditivo ao Contrato Administrativo de Fornecimento de Alimentação Preparada nº 059/2012.

Partes: Secretaria Municipal de Saúde e a Empresa Malo Alimentação e Serviços Ltda-EPP.

Objeto: Fica renovado o Contrato Administrativo nº 059/2012 por mais 12 meses, contados a partir do vencimento do prazo
anteriormente estipulado, mantendo os mesmos preços pactuados, conforme justificativa e documentação apresentada aos
autos do processo nº 31.746/2012, ratificadas pela ordenadora de despesa, as quais se considerarão parte integrante deste
instrumento.

Data da Assinatura: 24/07/2015.

Assinam: Dinaci Vieira Marques Ranzi– Secretária Municipal de Saúde e a Empresa Malo Alimentação e Serviços Ltda-
EPP.

Extrato do Primeiro Termo Aditivo do Contrato Administrativo de Empresa Especializada em Serviços de Sonorização nº
015/2014 – Processo nº 7.623/2014

Partes: Município de Corumbá através da Secretaria Municipal de Governo e a Empresa MARCOS ANTONIO DOS
SANTOS SALDANHA - ME. Objeto: Prorrogar o prazo do contrato Administrativo por mais 06 (seis) meses, contando a
partir do encerramento do prazo estipulado anteriormente, conforme justificativa apresentada pela Secretaria Municipal de
Governo, a qual se considerará parte integrante deste instrumento, respectivamente, fulcro ao art. 57 – inc. III §1º da Lei nº
8.666/93.

As partes ratificam e mantêm inalteradas as cláusulas inicialmente contratadas.

Data: 07/07/2015.

Assinam: Márcio Aparecido Cavasana da silva – secretaria Municipal de Governo e Marcos Antônio dos Santos Saldanha -
MARCOS ANTONIO DOS SANTOS SALDANHA - ME

Aviso de Resultado de Licitação

Pregão Presencial nº 034/2015 - Processo nº. 43.044/2014



Órgãos: Secretaria Municipal de Saúde. O Município de Corumbá-MS, através do Pregoeiro, comunica aos interessados
que o resultado dos objetos da licitação supracitada, instaurado visando a Aquisição de Kit’s de Reagentes, destinados á
realização de exames de Bioquímica e Hematologia, Coagulômetro, Leitor de Tiras Reagentes de Urina e Analisador de
Íons e Outros, com Fornecimento de Equipamentos em Regime de Comodato, Visando ao Atendimento dos Usuários do
Sistema Único de Saúde, tendo por vencedora a Empresa: M. S. DIAGNOSTICA LTDA, inscrita no CNPJ/MF sob nº
00.970.175/0001-21– no valor global de R$ 350.799,25.

Corumbá / MS 28 de Julho de 2015.

Luiz Henrique Maia de Paula – Secretário Municipal de Gestão Pública.

NONO TERMO ADITIVO

Contrato Administrativo – 023/2012. Contratada: UNIPAV ENGENHARIA LTDA. Contratante: Município de
Corumbá/Secretaria Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos. Objeto – Serviços de Limpeza Pública e
Coleta Manual de Entulhos, no município de Corumbá.

Pelo presente instrumento de Aditivo de Contrato Administrativo, o Município de Corumbá, através da Secretaria Municipal
de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos, e Unipav Engenharia Ltda, resolvem aditar o Contrato entre eles firmado,
pelo prazo de mais 12 (doze) meses a contar do término anteriormente vislumbrado, nos termos do inc. ll, do art. 57 da Lei
nº 8.666/93, dada justificativa, documentação e parecer jurídico, constantes nos autos.

Ficando ratificado e mantendo inalteradas as demais cláusulas contratuais.

Data da Assinatura: 24/07/2015.

Assinam: Gerson da Costa Melo – Secretário Municipal de Infraestrutura, Habitação e Serviços Públicos / Empresa UNIPAV
ENGENHARIA LTDA.

IONEWS

contato@ionews.com.br

Código de autenticação: a34b24d1

Consulte a autenticidade do código acima em http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

http://do.corumba.ms.gov.br/Legislacao/pages/consultar

	Imprensa Oficial
	IONEWS


		contato@ionews.com.br
	2018-10-29T09:22:16-0400
	Imprensa Oficial
	MUNICIPIO DE CORUMBA:03330461000110
	Assinar o DiÃ¡rio Oficial




